
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

2008 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas 
Komisija prieš Austriją 

(Byla C-524/07) 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 28 ir 30 straipsniai — Importuotų 
naudotų automobilių, kurie prieš tai buvo įregistruoti kitose valstybėse narėse, 

registracija — Techniniai išmetamųjų dujų emisijos ir triukšmo lygio reikalavimai — 
Visuomenės sveikata — Aplinkosauga“ 

1.  Teisės aktų derinimas — Motorinės transporto priemonės — Bendrijos tipo 
patvirtinimo procedūra — Direktyvos 92/97 ir 93/59 — Taikymo sritis (Tarybos 
direktyvos 92/97 ir 93/59) (žr. 45–47 punktus) 

2.  Laisvas prekių judėjimas — Kiekybiniai apribojimai — Lygiaverčio poveikio 
priemonės (EB 28 ir 30 straipsniai) (žr. 49–52 ir 56–64 punktus) 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 28 ir 30 straipsnių pažeidimas — 
Nacionalinės teisės normos, pagal kurias importuoti naudoti automobiliai, kurie buvo 
registruoti kitoje valstybėje narėje, registruojami, tik jei jie atitinka tam tikrus 
techninius reikalavimus, nors tokiems patiems nacionalinėje rinkoje jau esantiems 
automobiliams pakartotinės registracijos atveju tokie reikalavimai nėra taikomi. 

I - 187* 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Rezoliucinė dalis 

1.  Reikalaudama, kad pirmai registracijai Austrijoje prieš tai kitose valstybėse 
narėse registruoti automobiliai, kuriems dėl jų amžiaus nebuvo išduotas 
Bendrijos tipo patvirtinimas, atitiktų griežtesnes išmetamųjų dujų ir triukšmo 
ribines vertes nei tos, kurias jie turėjo atitikti anksčiau, be kita ko, ribines vertes, 
numatytas 1993 m. birželio 28 d. Tarybos direktyvoje 93/59/EEB, iš dalies 
keičiančioje Direktyvą 70/220/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuo-
jančių priemones, kurių būtina imtis oro apsaugai nuo motorinių transporto 
priemonių išmetamųjų teršalų, suderinimo bei 1992 m. lapkričio 10 d. Tarybos 
direktyvoje 92/97/EEB, iš dalies keičiančioje Direktyvą 70/157/EEB dėl 
valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių leistiną motorinių transporto 
priemonių garso lygį ir dujų išmetimo sistemas, suderinimo, nors tokiems 
patiems, leidimą eksploatuoti Austrijoje jau turintiems, automobiliams 
pakartotinės registracijos atveju tokie reikalavimai nėra keliami, Austrijos 
Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal EB 28 straipsnį. 

2.  Priteisti iš Austrijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

2008 m. gruodžio 11 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas
Gateway prieš VRDT 

(Byla C-57/08 P) 

„Apeliacinis skundas — Bendrijos prekių ženklas — Reglamentas (EB) Nr. 40/94 —  
8 straipsnio 1 dalies b punktas ir 5 dalis — Ankstesni prekių ženklai, kuriuose yra  

žodinis žymuo GATEWAY — Žodinis žymuo „ACTIVITY Media Gateway“— Žymenų  
panašumo nebuvimas — Galimybės supainioti nebuvimas — Atsižvelgimas į  

ankstesnių prekių ženklų žinomumą visapusiškai vertinant žymenis, dėl kurių kilo  
ginčas“  

I - 188* 


